
ZPRAVODAJ  

SK JISKRA RÝMAŘOV  

 

 

č.4 

SK Jiskra Rýmařov – MFK Vítkovice 
8.kolo Moravskoslezské divize F 

sobota 18.9.2021, 15:30 

 
 
 

 

  

 
 
 

                            

www.jiskrarymarov.cz      SK Jiskra Rýmařov      @jiskrarymarov 



SK Jiskra Rýmařov – MFK Vítkovice 
sobota 18. září 2021, 15:30  
Hřiště č. 1, Rýmařov 
Rozhodčí: Michal Šimeček – David Žurovec, Petr Bebenek 
 

Program 6. kola Moravskoslezské divize F: 
18. září; 15:30 FC Heřmanice Slezská – FK SK Polanka n. O. 
18. září; 15:30 SK Jiskra Rýmařov – MFK Vítkovice 
19. září; 10:15 MFK Havířov – SK Dětmarovice 
19. září; 10:15 Slezský FC Opava „B“ – FK Nový Jičín 
19. září; 15:30 SK Beskyd Frenštát p. R. – SŠK Bílovec 
19. září; 15:30 FK Bospor Bohumín – MFK Karviná „B“ 
19. září; 15:30 FC Slavoj Olympia Bruntál – 1. BFK Frýdlant n. O. 

VÝSLEDKOVÝ SERVIS DIVIZE F 
Výsledky 6. kola 

Vítkovice Bruntál 1:2 (1:2) 

B: 14. Rychtár – 5. Slavík, 39. Orság 
Dětmarovice Nový Jičín 2:3 (1:1) 

B: 42. Staško, 85. Řapek – 19. a 78. Nieslanik, 82. Magdon 

Frýdlant n. O. Havířov 3:0 (1:0) 

B: 71. a 90.+1 Škorik, 66. Velička 

Karviná „B“ Rýmařov 3:0 (1:0) 

B: 16. a 83. Teplan, 54. Sinyavskiy 
Bílovec Heřmanice 7:0 (3:0) 

B: 51., 63. a 81. Socha, 25. a 36. Krayzel, 14. Mozol, 73. Střelec 

Frenštát p. R. Opava „B“ 3:1 (0:0) 

B: 62. a 67. Klimpar, 74. Halda – 82. Janjuš 

Polanka n. O. Bohumín 1:1 (1:0) 

B: 24. Twardzik – 89. Padych 
 

Tabulka Moravskoslezské Divize F 
1. Polanka n. O. 5 1 0 12:1 16 

2. Frýdlant n. O. 5 1 0 19:10 16 

3. Bílovec 4 2 0 19:7 14 

4. Frenštát p. R. 3 1 2 13:7 10 

5. Vítkovice 3 1 2 10:7 10 

6. Bruntál 3 1 2 10:10 10 

7. Karviná „B“ 3 0 3 17:9 9 

8. Rýmařov 3 0 3 11:12 9 

9. Nový Jičín 2 2 2 6:7 8 

10. Bohumín 2 2 2 6:8 8 

11. Heřmanice 1 1 4 6:20 4 

12. Opava „B“ 0 2 4 6:12 2 

13. Havířov 0 1 5 7:17 1 

14. Dětmarovice 0 1 5 9:24 1 



POSLEDNÍ ZÁPAS 
MFK Karviná „B“ SK Jiskra Rýmařov 

7. kolo, 12. 9. 2021, 10:15, Bažantice, rozhodčí: Jiří Wawrzyk 

 

3 – 0 
 

16. a 83. Teplan, 54. Sinyavskiy  

ŽK: Římanek ŽK: Procházka 

Ciupa - Hejda, Dadak, Bielan, Brzóska – 
Teplan, Hrušovský – Mikuš, Kuča (63. Lee), 
Sinyavskiy - Římanek (87. Kobza). Trenér 
Petr Mašlej. 

Kameník – Kučera, Procházka, Kolísek, J. 
Kocúr (66. Hradil) – Kršek, D. Furik, M. Furik, 
Konečný, Hleba – Krywda (78. Ujfaluši). 
Trenér Milan Furik. 

 

 
SK Jiskra Rýmařov MFK Vítkovice 

  

1946 Založení 1919 

6. místo Loňské umístění 8. místo 

8. místo Aktuální umístění 5. místo 

9 Body 10 

11 Góly vstřelené 10 

12 Góly obdržené 7 

Milan Furik Předseda klubu Martin Hloch 

Milan Furik Trenér Robert Pištěk 

25,1 let Věkový průměr kádru 22,5 let 

Petr Kameník Nejstarší hráč Martin Motyčka 

Roman Hradil Nejmladší hráč Jakub Košec 

Pavel Jeřábek (5) Nejlepší střelec Matyáš Richtár (5) 

Petr Kameník (1) Čistá konta Richard Mrozek (3) 

David Furik, David Hleba  
(oba 2) 

Žluté karty Jakub Kalfas (3) 

POSLEDNÍ SOUTĚŽNÍ ZÁPASY 

Karviná „B“ – Rýmařov 3:0 D6 1:2 Vítkovice – Bruntál 

Rýmařov – Polanka n. O. 0:3 D5 0:1 Havířov – Vítkovice 

Bílovec – Rýmařov 3:2 D4 0:0 Vítkovice – Nový Jičín 

POSLEDNÍ VZÁJEMNÉ ZÁPASY 

2014/15 Jiskra Rýmařov – Vítkovice 1:0 

2014/15 Vítkovice – Jiskra Rýmařov 1:2 



2014/15 Rýmařov – Vítkovice  1:0 (1:0) 
B: 37. Lesák. 
ŽK: Němec, Šupák, Kameník, Schreier. 
ČK: 86. Korneta 
Rýmařov: Kameník – Barcal, Harazin, T. Němec, J. Furik (79. Schreier), M. Furik, Lesák, 
Ondruška, R. Němec (93. Skrutek), Šupák, Kučera. Trenér Milan Furik. 
Vítkovice: Kovalík – Prokeš, Hruzík, Lukáš, Dvořák, Kovařík, Korneta, Václavek (32. Vítek), 
Laryš, Půda (46. Mantey), Trajkovski (74. Továrek). 
 
2014/15 Vítkovice – Rýmařov  1:2 (1:1) 
B: 30. Šebek – 23. J. Furik, 88. Ondruška. 
ŽK: Kovář, Červeňák – Šupák, Šašinka. 
ČK: 89. Přecechtěl. 
Vítkovice: Slavík – Jonek, Pilař, Prokeš, Červeňák – Knapp, Husárik (66. Moučka) – Bystrý (84. 
Samek), Kovář (78. Horváth), Mikulenka – Šebek (46. Sklenička). Trenér: Jaroslav Netolička. 
Rýmařov: Kameník – D. Šašinka, Harazin, Barcal, R. Šašinka – M. Furik, J. Furik, Přecechtěl, 
Schreier – Ondruška – Šupák (48. Mitov). Trenér: Milan Furik. 
 

MUŽI 
SOUPISKA SK Jiskra Rýmařov: 

Č BRANKÁŘ NAR OZ MIN VN ŽK ČK 

1 Petr Kameník 5. 7. 1987 4 468 1 0 0 

18 Libor Baroš 29. 9. 1994 1 95 0 0 0 

Č OBRÁNCE NAR OZ MIN G ŽK ČK 

3 David Furik 26. 1. 1995 6 193 0 2 0 

7 Michal Procházka 17. 2. 1990 5 468 0 1 0 

12 Kamil Kocúr 12. 12. 1987 4 302 0 0 0 

13 Jan Kocúr 8. 8. 1997 6 346 1 0 0 

14 Pavel Kučera 3. 10. 1991 6 563 1 1 0 

19 David Hleba 12. 6. 1998 4 377 0 2 0 

20 Jan Kolísek 4. 1. 1998 6 563 1 1 0 

Č ZÁLOŽNÍK NAR OZ MIN G ŽK ČK 

2 Oganes Krywda 23. 8. 2003 2 125 0 0 0 

4 Roman Hradil 19. 10. 2003 3 36 0 0 0 

5 Petr Kršek 8. 3. 1991 4 183 0 1 0 

9 Jiří Furik 5. 8. 1991 5 459 0 1 0 

11 Michal Furik 14. 7. 1992 6 523 1 1 0 

17 Václav Konečný 7. 6. 1992 6 563 0 1 0 

 Radek Němec 20. 8. 1992 0 0 0 0 0 

 Lukáš Zifčák 14. 12. 1992 0 0 0 0 0 

Č ÚTOČNÍK NAR OZ MIN G ŽK ČK 

6 Jan Tihelka 31. 8. 2002 5 85 0 0 0 

6 Jakub Ujfaluši 1. 4. 2003 1 15 0 0 0 

8 Petr Navrátil 15. 9. 1994 5 451 2 1 0 

10 Pavel Jeřábek 7. 4. 1992 4 368 5 1 0 



REALIZAČNÍ TÝM 

Milan Furik Trenér 

Kamil Jahoda Vedoucí mužstva 

Kamila Franková Masérka 

Daniel Šoltés Fyzioterapeut 
 

ROZHOVOR S TRENÉREM 
 
Milan Furik: Marodka, s níž se musíme vypořádat, je extrém 
S nelehkou situací se musí vyrovnávat trenér A-týmu SK Jiskra Rýmařov Milan Furik. Jeho mužstvo 
čelí velkému počtu zraněných hráčů, což se odráží na výsledkově horším období jeho týmu. Proti 
Vítkovicím by však potřebovala Jiskra již vydolovat nějaké body. 
 
Jiskra již tři zápasy čeká na jakýkoliv bodový zisk. Je náročné povzbudit hráče před dalším 
střetnutím? Jak s nimi pracujete?  
„Spíše se soustředíme na marodku a uvidíme, co z toho vyleze. V pátek zkusíme ostrý trénink, hráči 
půjdou do nějaké zátěže. Po tréninku se rozhodne o tom, kdo nastoupí, a kdo nenastoupí. Zápas proti 
Vítkovicím je pro nás hodně důležitý, snad ještě více, než další týden proti Frýdlantu, kde to bude 
velice obtížné. Buď všechny hráče necháme odpočívat a uzdravit se, což je ještě 14 dní, museli bychom 
však počítat s tím, že naše ztráta na čelo tabulky by byla zase o něco větší. Takže doufám, že to 
v sobotu zlomíme. Když to zjednoduším – buď všichni, nebo nikdo.“ 
 
Jaký je stav zraněných hráčů? 
„S výjimkou Kamila Kocúra je u všech větší pravděpodobnost, že proti Vítkovicím nenastoupí. Kamil 
je už nachystaný, doufejme, že stoprocentně. Šlo o svalové zranění, ale na středečním tréninku již 
vypadal dobře. U zbývajících tří je to s otazníkem, rozhodneme se po pátečním tréninku. Petr Navrátil 
ještě netrénoval, zatím jen vyklusával. Bude to na nich, jak se budou cítit. Ale znovu opakuji – ideální 
by bylo, kdyby nastoupili všichni, nebo nikdo. Protože nás z naší situace nevytáhne, když na sílu 
dostaneme do sestavy jednoho, dva hráče. Potřebujeme všechny. “ 
 
V sobotu vás čeká náročné utkání proti Vítkovicím, které mají poměrně mladý kádr. Jak se na něj 
připravujete?  
„Není moc co vymýšlet. Je jasné, že nás čeká náročné utkání. Vinou rozsáhlé marodky jsou 
přetěžovaní ostatní kluci. Ne všichni z těch, kteří jsou schopni nastoupit, jsou ve stoprocentní kondici. 
Na tohle člověk nemůže hledět. Buďto kluci zvládnou, či nikoliv. Je až extrém, jak velkému počtu 
zraněných nyní čelíme. Neuvědomuji si, že bychom udělali nějakou systémovou chybu.“ 
 
Proti Karviné jste si museli vypomoci dorostenci. Který z nich vás zaujal nejvíce? 
„Velice dobře se ukázal Oganes Krywda, který šel do útoku s Peťou Krškem. V rámci svých možností 
odvedli pořádný kus práce, odběhali to, vytvořili si každý jednu vyloženou šanci, které se daly 
zužitkovat. Je samozřejmé, že nahradit Jeřábka s Navrátilem je však pro ně obtížné.“ 
 
Vítkovice minulý víkend poněkud překvapivě prohrály s Bruntálem. Budete se nějak tímto 
utkáním inspirovat? 
„My se musíme soustředit sami na sebe. Vědět, s kým do utkání vůbec půjdeme. Poté můžeme na 
základě toho vymýšlet strategii proti Vítkovicím.“ 
 

 



SOUPEŘ 
MFK Vítkovice 
Slavný fotbalový klub klade svůj počátek do roku 1919, kdy v moravské části Ostravy 
vznikl oddíl SK Slavoj Vítkovice. Nejlepší etapa vítkovické kopané nastala v 80. letech, 
kdy se tým probojoval do 1. československé fotbalové ligy, kterou dokázal v sezóně 
1985/86 vyhrát, a o rok později obsadit 2. místo. Díky těmto úspěchům Vítkovice 
sehrály zápasy v Poháru mistrů evropských zemích proti Paris Saint-Germain a FC 
Porto, a v Poháru UEFA proti AIK Stockholm, Dundee United, Vitória SC a Espanyol Barcelona. Na 
počátku 90. let to však s vítkovickým fotbalem začalo jít z kopce.  
 
V první sezóně samostatné ligy, tedy v ročníku 1993/94 tým s pouhými 13 získanými body sestoupil, 
a kvůli fúzi s Karvinou byl přeřazen až do MSFL. Podařilo se mu sice brzy postoupit do 2. ligy, kde hrál 
stabilně až do roku 2010, a pak i krátce v letech 2016-2020, ale poté opět následoval sešup, a to až 
do divize. V loňském ročníku, který byl po pouhých 10 odehraných kolech přerušen, obsadily 
Vítkovice 8. místo.  
 

SOUPISKA MFK Vítkovice 
Brankáři Narozen OZ VN 

Jakub Košec 2004 0 0 

Richard Mrozek 1991 6 3 

Obránci Narozen OZ VG 

Martin Gula 2002 3 0 

Richard Hadaš 2002 5 0 

Jakub Kalfas 1995 5 0 

Vojtěch Klečka 2002 2 0 

Lukáš Macík 1998 6 0 

Michal Němec 2002 5 0 

Jan Romaněnko 1996 5 0 

Záložníci Narozen OZ VG 

Marek Dujsík 2002 3 0 

Marek Jaroň 2001 6 2 

Jakub Kouřil 2002 5 0 

Vítězslav Leixner 2001 3 0 

Martin Motyčka 1985 6 1 

Matyáš Richtár 1999 6 5 

Jan Tkáč 2003 6 0 

Martin Václavík 1989 5 0 

Útočníci Narozen OZ VG 

Tomáš Kohut 2004 5 0 

Denis Faris Kubušek 2002 3 0 

Michal Tomáš 1993 3 2 

Realizační tým 

Robert Pištěk Trenér 

Martin Motyčka Asistent trenéra 

Marek Smrčka Manažer A-týmu 

Pavel Kudlík Kustod 

Jiří Navrátil Vedoucí mužstva 

Martin Hruzík Tiskový mluvčí 

 
zdroj: is.fotbal.cz 
OZ – odehrané zápasy 
VN – vychytané nuly 
VG – vstřelené góly 

 
 

ROZHOVOR 
Tomáš Šupák: Gól Baníku? Takových jsem dal v kariéře několik 
Jednou z nejvýraznějších osobností fotbalové Jiskry Rýmařov v poslední dekádě byl jednoznačně 
Tomáš Šupák. Jeho branky pomohly týmu ke dvěma postupům napříč fotbalovými soutěžemi. 
Nejprve z krajského přeboru do divize, následně pak do Moravskoslezské fotbalové ligy, kterou si 
rýmařovský klub zahrál vůbec poprvé v historii. Dle oficiálních statistik za Jiskru odehrál 184 zápasů, 
v nichž vstřelil 143 branek. Vždy patřil mezi nejlepší střelce přeboru, divize i MSFL. Je rovněž veden 
jako nejlepší střelec Rýmařova v Českém poháru, kde vstřelil celkem 9 gólů. Ten nejslavnější 27. 
srpna 2015, kdy dvěma góly, pomohl k vítězství nad prvoligovým Baníkem Ostrava 4:3. Zejména jeho 
druhá trefa ze 40 metrů byla výstavní, a objevila se i na stránkách a obrazovkách celostátních médií.  



Tradiční otázka na úvod. Jaké byly tvé fotbalové počátky?  
„Úplně první fotbalové krůčky jsem udělal v pěti letech v Branticích díky tátovi, který za tamní oddíl 
nastupoval. Hrál na pozici útočníka, já s ním chodíval na tréninky a fotbal mě začal bavit. Tak mě 
táta přihlásil do FK Krnov v šesti letech do přípravky.“ 
 
Velkou část mládí jsi působil v Opavě... 
„Do Opavy jsem zamířil v roce 1997, a to byl ještě klub, který měl jméno. Tehdy to ještě nebyl SFC, 
ale Kaučuk. Vedl to pan Alois Sommer a lidé kolem něj, kteří se ve světě fotbalu uměli pohybovat. 
Dnes je to v Opavě mnohem horší. Vzpomínky mám velice dobré. Náš ročník 1985 byl velice silný, 
poráželi jsme Baník i Olomouc. Většina z nás nastupovala i za starší ročník. Bylo to velice dobré 
období. Hrál jsem například z Honzou Žídkem, který v Opavě hraje dodnes a dělá tam kapitána.“ 
 
Málem se ti podařilo nakouknout i do 2. ligy. Proč to ale tehdy nevyšlo? 
„Nastoupil jsem do několika přátelských zápasů, ale poté jsem se v Opavě nepohodl, takže jsem 
odešel na hostování do Hradce Králové, který taktéž hrál ve 2. lize. Pocházela odtamtud má 
přítelkyně, která se chtěla vrátit domů. Pavel Hadamczik mi zprostředkoval kontakt na klub, domluvili 
jsme se, že to na měsíc zkusíme, a pokud bych zaujal, začlenil bych se do A-týmu. Za Hradec jsem ale 
neodehrál ani zápas. Hned na čtvrtém, pátém tréninku jsem si přetrhal vazy v levém rameni, čímž 
pro mě podzimní sezóna skončila. Sezónu jsem dohrál za Týniště, poté jsem se vrátil zpátky do 
Opavy.“ 
 
První delší angažmá v dospělém fotbale jsi měl v Jakartovicích, že? 
„V Jakartovicích všichni fotbalem žili. Rosťa Horáček a další. Byl to rodinný klub, něco jako Jiskra.“ 
 
Když už směřuješ k Jiskře, jak se zrodil tvůj přestup do Rýmařova? Přece jen – Jakartovice-Krnov-
Opava. Většinou města ze Slezska… 
„Šel jsem nejprve do Mikulovic, následně jsem se v Krnově nedohodl na podmínkách, což se dostalo 
k Milanovi Furikovi, který mě okamžitě kontaktoval, zda bych to nechtěl zkusit v Jiskře. Rychle jsme 
se dohodli.“ 
 
Ty jsi byl členem týmu, který zažil dva postupy, nejprve z krajského přeboru do divize, a následně 
do Moravskoslezské fotbalové ligy. Jak na tyto roky obecně vzpomínáš? 
„V Rýmařově jsem poznal fajn lidi. Viděl jsem, jak tady dělají fotbal. Od mládeže až po dorost vše 
fungovalo. Navíc sem zhruba ve stejnou dobu přišel i můj nejlepší fotbalový kamarád Pavel Ondruška. 
Měl jsem i nabídky ze 3. ligy, ale to tehdy pro mě nebylo důležité. Zas takový rozdíl mezi MSFL a divizí 
nebyl, bylo to hodně vyrovnané, na rozdíl odedneška. Nabídky jsem nějaké měl, například 
z Prostějova. Ale jak jsem říkal, pokud nedostanu nabídku z 1. ligy, tak o tom ani nebudu uvažovat.“ 
 
Teď ke dvěma velkým úspěchům. Nejprve zápas s Baníkem. Vzpomeneš si ještě, jak jsi se cítil před 
utkáním? 
„Já jsem se od rána cítil velice dobře. Tehdy jsem ještě nepracoval, byl jsem odpočinutý. Měl jsem ale 
strach z toho, že kluci nejpozději ve 2. poločase proti Baníku odpadnou. Ukázal se ale pravý opak. 
Kluci se tak kousli, že jsme po celý zápas byli Baníku vyrovnaným soupeřem.“ 
 
Nejde se nezeptat na gól, který jsi Baníku vstřelil skoro z půlky.  
„Já jsem podobnou věc chtěl udělat asi deset minut před tím. Říkal jsem Míšovi Furikovi, aby mi dal 
balón, ale on tehdy zahnal někoho tuším až k rohovému praporku, což jsem mu vytýkal: Proč jsi mi 



to nedal? Já bych ho přehodil z půlky, říkal jsem mu tehdy. No tak jsem si to musel později připravit 
sám, vyhrát hlavičkový souboj a přehodit brankáře.“ 
 
Životní gól? 
„Takových branek jsem dal za kariéru víc, ale tento byl to určitě nejslavnější. Budu si ho pamatovat 
do konce života. Vyprodaný stadion, vyhráli jsme. Myslím, že všichni kluci, kteří tehdy hráli, tak na to 
budou vzpomínat.“ 
 
Dalším velkým úspěchem tehdejšího týmu Jiskry byl postup do MSFL. Jak vzpomínáš na dva roky 
ve 3. lize? 
„V Moravskoslezské fotbalové lize byly všechny zápasy vyrovnané. Nešlo nic vypustit, museli jsme 
hrát až do 90. minuty, zatímco v divizi mohl člověk třeba už v 70. minutě polevit, protože o výsledku 
bylo rozhodnuto. V MSFL se několikrát stalo, že jsme dokázali zápas, v němž jsme vedli, nakonec 
prohrát. Ve druhé sezóně se nám to vymstilo. Scházelo nám jen pár bodů k záchraně.“ 
 
Nevím zda to víš, ale jsi historicky nejlepším střelcem Rýmařova v MSFL, navíc jsi ve druhé sezóně 
vstřelil 18 branek, čímž jsi obsadil dělené 3. místo v tabulce střelců. 
„Já jsem vždy dával hodně gólů. Kamkoliv jsem přišel, tam jsem dal 20-25 branek. Ať už to bylo třeba 
v Jakartovicích, kde jsem dal tuším i 40 branek v sezóně. Když jsem přišel do Rýmařova, dostal jsem 
otázku, jestli dám alespoň deset gólů za sezónu. Odpověděl jsem, že pro mě není útočník ten, který 
nedá alespoň patnáct branek za ročník. Potom si takový hráč může říkat útočník.“ 
Na druhou stranu jsi od rozhodčích dostával i hodně karetních trestů.  
„Mám takovou povahu, vždy jsem to za kluky odnesl. Když jsem v Jiskře hrál, tak tady byli vzrůstem 
malí kluci, třeba Michal. Takže jsem se jich hodně zastával, diskutoval se sudími. A to jsem první faul 
udělal třeba až v 70.-80. minutě, ale hned za žlutou. Samozřejmě jsem dostával i za řeči. Ale to k tomu 
patří. Když jsme prohrávali, snažil jsem se rozhodit sudího, vyburcovat spoluhráče. Myslím, že dnes 
to mladším klukům chybí. “ 
 
Už v loňské sezóně jsi byl na odchodu z Rýmařova. Dokonce jsi již nastoupil do několika zápasů za 
Zátor. Ale vrátil jsi se zpět. Co tě tehdy přemluvilo?  
„Mě bylo trenéra Furika až líto. Když jsem viděl výsledky, i to, jak mu postupně kluci odpadají jeden 
za druhým. Říkal jsem si: S kým to chce hrát? Povídal jsem přítelkyni, že mi Milan určitě během 2-3 
dnů zavolá. A stalo se tak. Já jsem už v tu dobu netrénoval, věnoval jsem se hlavně rodině, kterou 
jsem do té doby zanedbával. Přítelkyně mi ale řekla, že je to na mě, ať se rozhodnu sám. No a tak 
jsem si řekl, že klukům půjdu ještě pomoci.“ 
 
Neměl jsi obavy, že se po tom výpadku do toho již znovu nedostaneš? 
„Měl jsem velký strach, hlavně abych to vydržel po fyzické stránce. Ale byl jsem mile překvapený, že 
jsem to uběhal. Věděl jsem, že mohu dál pokračovat, že nebudu mít problém. Pár tréninků a budu 
zpět. Když člověk umí kopnout do míče, tak to nikdy nezapomene.“ 
 
Loni si za Jiskru odehrál jen 4 zápasy, sezónu přerušil Covid. Nemrzelo tě, že jsi se nemohl lépe 
rozloučit s fanoušky? 
„Každý hráč, který končí s fotbalem, se chce rozloučit důstojně s fanoušky. Nejen tak, že se objeví 
Covid, a znemožní mi to. Hodně kluků s námi jezdívalo na venkovní zápasy, udělali vždy super 
atmosféru. Já jsem s nimi nikdy neměl problém, po zápase jsme si dali pivo, pokecali jsme. Jsem rád, 
že mám příležitost alespoň takto.“ 
 



Sleduješ zápasy Jiskry? Jak tipuješ výsledek utkání proti Vítkovicím? 
„Jiskru sleduji, každý zápas. Pokud jde o tento zápas… se zraněními zde byl vždy problém. Co si 
pamatuji, přišlo 5.-6. kolo a začaly se kupit zranění. Pak to trvalo dalších 4-5 zápasů, než se podařilo 
díru po nich zacelit. Pokud by šli proti Vítkovicím v plné síle, tipoval bych výhru 3:0. Takto to ale bude 
o jedné brance.“  
 
STATISTIKY TOMÁŠE ŠUPÁKA ZA JISKRU V PŘEBORU, DIVIZI A MSFL: 

 

Vizitka hráče:  Tomáš Šupák 
Narozen:  31. července 1985 
Místo narození: Krnov 
Číslo dresu:  15 
Pozice:  Útočník 
Výška:  190 
Váha:   89 
 

 
 
 
 
 
 

Kariéra: 
1994 – 1997 FK Krnov 
1997 – 2006 Slezský FC Opava 
2006 – 2007 SK Týniště nad Orlicí 
2007 – 2008 FK Krnov 
2008  FK Jakartovice 
2009  FK Město Albrechtice 
2009  FK Jakartovice 
2010  SK Jiskra Rýmařov 
2010 – 2012 FK Jakartovice 
2012  FK Krnov 
2013   FK Mikulovice 
2013 – 2020 SK Jiskra Rýmařov 
2020  SK Zátor 
2020 – 2021 SK Jiskra Rýmařov 
2021 –  SK Zátor 

 
Oblíbené jídlo: Výpečky, zelí, knedlík 
Oblíbený film: Pelíšky 
Oblíbený herec: Bolek Polívka 
Oblíbený fotbalový klub: Bayern Mnichov 
Oblíbená hudba: Ortel 
Fotbalový vzor: Davor Šuker 
Ideální dovolená: Tu jsem ještě nezažil, díky fotbalu. Určitě s rodinou, u moře. 
Největší fotbalový zážitek: Když jsem byl na finále německého poháru mezi Bayernem Mnichov a 
Borussií Dortmund, které skončilo výhrou Bayernu 2:1 
Největší životní zážitek: Těch je tolik, že je těžké jeden vybrat. Ale oslavy postupu z krajského 
přeboru do divize. Kluci, kteří se toho účastnili, ví, o čem mluvím. 

Sezóna Soutěž OZ VG ŽK ČK 
2013/14 Krajský přebor 30 33 12 0 
2014/15 Divize E 30 16 21 0 
2015/16 Divize E 29 25 10 0 
2016/17 Divize E 27 24 7 1 
2017/18 Moravskoslezská FL 22 12 10 2 

2018/19 Moravskoslezská FL 30 18 9 0 

2019/20 Divize F 12 12 2 0 
2020/21 Divize F 4 3 1 0 
      
Celkem  184 143 72 3 



 

MLÁDEŽ 
DOROSTENCI 
Uplynulé dva týdny byly pro dorostenecká družstva SK Jiskra Rýmařov úspěšné. V neděli 5. září obě 
vycestovala k venkovním zápasům na hřišti Petřkovic. Starší dorostenci museli do akce již v 9 hodin 
ráno. Brzkým ranním cestováním i dopoledním utkáním se však nenechali rozhodit. Byť na hřišti 
Petřkovic prohrávali 0:1, Roman Hradil dokázal do přestávky srovnat. Vyrovnanou partii rozhodl 
v 85. minutě Oganes Krywda, který strhl vedení na stranu Jiskry. Mladší dorost neměl se svými 
petřkovickými vrstevníky slitování. Pod výhru 7:0 se podepsal nejvíce třemi góly Roman Marek, dvě 
trefy přidal Ronald Wenzel, a přidali se k nim i jednogóloví Jan Zapletal a Ondřej Hrnčíř. 
 
O minulém víkendu čekalo oba dorostenecké výběry okresní derby proti Krnovu. Devatenáctka šla 
do utkání oslabena hned o trojici hráčů, které si do áčka vytáhl trenér Milan Furik, jenž potřeboval 
nahradit své zraněné hráče.  
 
SOUPISKA Jiskry U19 
Brankář: Jan Batla 
Hráči do pole: Ondřej Hrabina, Roman Hradil, Filip Köhler, Sebastian Kraus, Milan Křepelka, Oganes 
Krywda, Matěj Němec, Tomáš Palys, Matěj Papaj, Jakub Ujfaluši 
Trenér: Martin Čechák, Miroslav Drábek 
 
SOUPISKA Jiskry U17 
Brankář: Adam Přecechtěl 
Hráči do pole: Lukáš Buršík, Adam Černíček, Václav Černín, Michal Černohorský, Jakub Černý, Jakub 
Gorčík, Ondřej Hrnčíř, Ondřej Křenek, Roman Marek, Marcel Mihál, David Mlčák, Tomáš Polách, 
Eathan Mark Pospíšil, Milan Pospíšil, Sebastián Schwarz, Jakub Tomášek, Roland Wenzel, Jan 
Zapletal 
Trenér: František Pohanka 
 
Los dorostenců pro podzimní část krajského přeboru 

Kolo Domácí Hosté Termín U19 U17 

2. Horní Suchá Rýmařov 7. 8. 1:7 5:2 

3. Rýmařov Frenštát p. R. 15. 8. 0:2 6:0 

4. Kobeřice Rýmařov 22. 8.  0:7 1:2 

1. Rýmařov Frýdlant n. O. 25. 8. 12:0 11:0 

5. Rýmařov Bílovec 29. 8. 2:1 0:7 

6. Petřkovice Rýmařov 5. 9.  1:2 0:7 

7. Rýmařov Krnov 12. 9. 6:4 4:1 

8. Hlubina Rýmařov 18. 9.  9:30 11:45 

9. Rýmařov FC Vřesina 26. 9. 10:00 12:15 

10. Velká Polom  Rýmařov 3. 10. 14:00 12:00 

11. Rýmařov Slavia Opava 10. 10. 10:00 12:15 

12. Kravaře Rýmařov 16. 10. 10:00 12:15 

13. Rýmařov SO Bruntál 24. 10.  10:00 12:15 

14. Rýmařov VOLNÝ LOS volno volno volno 



 

ŽÁCI 
Dosavadní zářijový program vyšel starším žákům (U15) Jiskry Rýmařov na jedničku s hvězdičkou. 
Zvítězili totiž ve všech třech utkáních, čímž napravili úvodní porážku 0:4 se Slavií Opava. Družstvo 
vedené trenérem Petrem Pallou zvítězilo nejprve 1. září vysoko 8:0 nad Brušperkem, když hattrick 
vstřelili Jan Friedrich a Miroslav Mucha, dvě branky pak přidal Robert Casciani. Na hřišti Kopřivnice 
o tři dny později vstřelila patnáctka ještě o jednu branku více, když zvítězila 9:0. No a minulý týden 
porazili starší žáci své vrstevníky z ostravské Vřesiny 4:1 a v tabulce soutěže jim patří 4. příčka.  
 
To mladší žáci na svoji první výhru čekali do minulého víkendu. Po porážkách se Slavií Opava (2:6), 
Brušperkem (3:4) a Kopřivnicí (0:7) dokázal tým Radima Přecechtěla a Ladislava Kubíka zdolat 2:1 
Vřesinu.  
 
Oba žákovské týmy čeká tuto neděli výjezd do Nového Jičína. 
 
SOUPISKA Jiskry U15 
Brankář: Donncha Birchall, Jakub Šuba 
Hráči do pole: Petr Friedrich, Petr Hance, Šimon Jahoda, Michal Kubík, Filip Maceček, Jan Mihál, 
Miroslav Mucha, Mirek Mušálek, Vít Novosad, Tomáš Vychodil, Filip Vymazal. 
Trenér: Petr Palla 
 
SOUPISKA Jiskry U13 
Brankář: Štěpán Peňáz, Marek Žváček 
Hráči do pole: Robert Casciani, Timon Gurban, Miroslav Matoušek, Michal Mazánek, Tomáš 
Mazánek, Radim Přecechtěl, Luděk Šimko, Radek Strnadel, Viktor Strnadel, Josef Tichý, Štěpán 
Tkadleček, Evžen Vaštík, Martin Vavřička, Jiří Všetička, Tomáš Zifčák 
Trenér: Radim Přecechtěl 
 
Los žáků pro podzimní část krajského přeboru 

Kolo Domácí Hosté Termín U15 U13 

5. Rýmařov Slavia Opava 28. 8.  0:4 2:5 

3. Rýmařov Brušperk 1. 9.  8:0 3:4 

6. Kopřivnice Rýmařov 4. 9.  0:9 7:0 

7. Rýmařov Vřesina 11. 9.  4:1 2:1 

8. Nový Jičín Rýmařov 19. 9.  9:30 11:15 

9. Rýmařov Karviná „B“ 25. 9. 10:00 11:45 

4. Horní Suchá Rýmařov 28. 9.  10:00 11:45 

10. Fr.-Místek „B“ Rýmařov 3. 10.  10:00 11:45 

11. Rýmařov Jablunkov 9. 10. 10:00 11:45 

12. Havířov Rýmařov 16. 10. 10:00 11:45 

13. Rýmařov Bruntál 23. 10. 10:00 11:45 

2. Stará Bělá Rýmařov 31. 10. 12:45 14:30 

1. Krnov Rýmařov 6. 11. 10:00 11:45 



 

 

DĚKUJEME ZA PŘÍZEŇ 

 

SK Jiskra Rýmařov z.s. 
                            

www.jiskrarymarov.cz      SK Jiskra Rýmařov      @jiskrarymarov 

 

Los Jiskry Rýmařov pro podzimní část Divize F 

Kolo Domácí Hosté Termín / Výsledek 

2. SK Jiskra Rýmařov FK Bospor Bohumín 3:2 (3:1) 

3. FC Heřmanice Slezská SK Jiskra Rýmařov 1:4 (1:2) 

4. SK Jiskra Rýmařov SK Beskyd Frenštát p. R. 2:0 (2:0) 

5. FC Bílovec SK Jiskra Rýmařov 3:2 (2:2) 

6. SK Jiskra Rýmařov FK SK Polanka n. O. 0:3 (0:3) 

7. MFK Karviná „B“ SK Jiskra Rýmařov 3:0 (1:0) 

8. SK Jiskra Rýmařov MFK Vítkovice 18. 9. 2021; 15:30 

9. 1. BFK Frýdlant n. O. SK Jiskra Rýmařov 25. 9. 2021; 15:30 

10. SK Jiskra Rýmařov SK Dětmarovice 2. 10. 2021; 15:00 

11. FK Nový Jičín SK Jiskra Rýmařov 9. 10. 2021; 10:15 

12. SK Jiskra Rýmařov MFK Havířov 16. 10. 2021; 14:30 

13. FC Slavoj Olympia Bruntál SK Jiskra Rýmařov 24. 10. 2021; 14:30 

1. SK Jiskra Rýmařov Slezský FC Opava „B“ 30. 10. 2021; 14:30 

 


